CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 152/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando implantar

no Centro de Especialidades do Município um psiquiatra, juntamente de uma equipe

multidisciplinar.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária, devido à grande demanda de munícipes que têm

necessitado por este serviço de atendimento à saúde mental, além de ser muito difícil de conseguir

atendimento, quando necessário, nesta área em específico, aqui no Município de Teixeira Soares.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de setembro de 2021.

Marize Emiliano de Moraes